İbnu Receb (v. 795/1393), haset etme bakımından insanlan bir kaç
kısma ayırmaktadıf25. Bu taksimatı güzel gördüğümüz için burada
nakletmeyi faydalı buluyoruz:

ı- Bazı insanlar "baği" denecek şekilde, haset edilen kişide bulunan
nimet ve üstün vasıflan çekemez ve o nimetierin o kişiden yok olması
na fiili ve kavli olarak çalışır.

sözlü ve fiili saldında bulunmaktan ve zulmetmekten zevk alır.

Yine Allah Teala, Hz. Süleyman'a vahyeder ve şöyle buyurur: "Sana
yedi şeyi tavsiye ediyorum: Hiç bir salih kulumu aldatma ve onlardan
hiç birsini de haset etme " buyuronca Hz. Süleyman, "Tamam, bu ka
dar yeter ey Rabbim!" derse.

Bişr b. el-Haris (v. 227/841); "Düşmanlığın akrabalar arasında,
hasedin komşular arasında, menfaat kavgasının da kardeşler arasında
olduğunu"sı söyleyerek hasedin daha ziyade komşular arasında cere

yan ettiğine dikkati çekmiştir.

Haset etmek, ferdin psikolojik durumunu gösteren bir rUh!

Maverdi (v-450/1058), hasedin kötü bir huy olduğunu ifade e
derıo6, Heytemi (v. 974/1566) de, büyük günahlan açıklarken Allah'a
ortak koşmak ve gösteriş yapmaktan sonra üçüncü sırada haset etmeyi
zi.kreder107 ve haset duygusunun kötü yönde kullanılmasının hem ha
ram hem de herhalukarda fısk olduğunu söylerıos. Elmalılı (v.1942) da
haset etmenin büyük günahlardan kabul edildiğini ifade eder109.

Görüldüğü üzere bu hadisler, hasedin; insanlık tarihi boyunca var
olduğunu ve insanlan yasaklan işlemeye sevk ettiğini, hatta kan dök
meye kadar götürdüğünü anlatmaktadır.

Haset, psikolojik açıdan değerlendirildiğinde, insanın bedenini
içten yıkan, mecalsiz ve halsiz bırakan, huzursuz eden, içten yakıp
tüketen psikolojik bir hastalıktır.

Hasenel-Basri (v. 110/728), "Her insandahaset vardır. Kim hased
ini bağy ve zulme vardırmazsa ona bir sorumluluk yoktur." sözüyle
hasedin her insanda bulunduğunu ifade etmiştir.

İslam ahlakçılan da hasedi bir tür ıiıh hastalığı sayarlar127. Mesela;
hasedin, yaratılıştan var olan bir duygu olduğunu söyleyen Heytem!;
onun kalbi (psikolojik) hastalıklardan olduğunu ifade ederken12s, .Kı